本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产（元） 14,880,226,848.27 11,587,885,197.12 28.41%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 6,878,718,995.02 6,714,217,733.06 2.45%

股本（股） 976,348,440.00 676,012,606.00 44.43%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 7.0454 9.9321 -29.06%

报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 419,188,041.60 277,142,403.27 51.25%

营业利润（元） 191,569,715.49 117,811,235.67 62.61%

利润总额（元） 231,951,275.25 200,451,235.67 15.71%

归属于上市公司股东的净利润（元） 173,336,450.57 149,427,613.01 16.00%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
143,050,280.75 87,447,613.01 63.58%

基本每股收益（元/股） 0.2387 0.2210 8.01%

稀释每股收益（元/股） 0.2387 0.2210 8.01%

加权平均净资产收益率 （%） 2.55% 2.31% 0.24%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
2.10% 1.35% 0.75%

经营活动产生的现金流量净额（元） 474,918,599.14 214,164,509.31 121.75%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.4864 0.3168 53.54%

2、扣除非经常性损益的项目和涉及金额：
单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -19,540.24

计入当期损益的政府补助 40,401,100.00

所得税影响额 -10,095,389.94

合计 30,286,169.82

新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司 20112011201120112011201120112011 年年年年年年年年半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告

6

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 676,012,606 100.00% 40,954 40,954 676,053,560 69.24%

1、国家持股

2、国有法人持股 34,662,514 5.13% 34,662,514 3.55%

3、其他内资持股 641,350,092 94.87% 641,350,092 65.69%

其中：境内非国有法

人持股
641,350,092 94.87% 641,350,092 65.69%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 40,954 40,954 40,954 0.00%

二、无限售条件股份 300,294,880 300,294,880 300,294,880 30.76%

1、人民币普通股 300,294,880 300,294,880 300,294,880 30.76%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 676,012,606 100.00% 300,335,834 300,335,834 976,348,440 100.00%

二、公司前十名股东、前十名无限售条件流通股东的持股情况

股东总数 18,948

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

海航资本控股有限公司 境内非国有法人 44.90% 438,401,073 438,401,073 0

新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司 20112011201120112011201120112011 年年年年年年年年半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告

7

天津燕山股权投资基金有限公司 境内非国有法人 12.20% 119,065,736 119,065,736 0

天津天信嘉盛投资有限公司 境内非国有法人 4.26% 41,595,017 41,595,017 0

天津保税区投资有限公司 境内非国有法人 3.55% 34,662,514 34,662,514 0

舟基集团有限公司 境内非国有法人 3.38% 33,000,000 0 18,200,000

天津远景天创股权投资合伙企业（有限合伙） 境内非国有法人 2.37% 23,108,342 23,108,342 0

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.48% 14,407,398 0 0

天津通合投资有限公司 境内非国有法人 1.18% 11,554,171 11,554,171 0

中国农业银行－长盛同德主题增长股票型证券投资

基金
境内非国有法人 1.03% 10,010,397 0 0

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券投资

基金
境内非国有法人 0.80% 7,820,894 0 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

舟基（集团）有限公司 33,000,000 人民币普通股

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 14,407,398 人民币普通股

中国农业银行－长盛同德主题增长股票型证券投资基金 10,010,397 人民币普通股

中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金 7,820,894 人民币普通股

中国工商银行－招商大盘蓝筹股票型证券投资基金 3,600,000 人民币普通股

中国工商银行－诺安灵活配置混合型证券投资基金 3,000,000 人民币普通股

中国工商银行－普丰证券投资基金 2,999,859 人民币普通股

朱大建 2,884,916 人民币普通股

华芳石河子纺织有限公司 2,509,081 人民币普通股

中国农业银行－长盛动态精选证券投资基金? 2,507,674 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司前 10名股东中，海航资本控股有限公司、天津燕山股权投资基金有限公司和天津天信嘉盛

投资有限公司属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知前

10名无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司持股变动信息披露管理办

法》中规定的一致行动人。

三、报告期内公司控股股东或实际控制人发生了变化

报告期内公司实施了重大资产重组方案，通过非公开发行股份

[…]

抵押借款 4,429,240,434.86 3,773,000,000.00

合 计 7,176,590,434.86 4,343,000,000.00

抵押、质押情况详见附注 7。

5.18.2 金额前五名的长期借款

贷款单位
借款

起始日

借款

终止日
币种

利率

（%）

期末数 年初数

外币

金额
本币金额

外币

金额
本币金额

中国光大银行天津分行 2009.10.26 2024.6.20 RMB 6.60 3,214,000,000.00 3,338,000,000.00

中国银行股份有限公司安徽省分行 2011.4.28 2023.4.27 RMB 6.80 1,705,000,000.00

渣打银行(中国)有限公司北京分行 2011.2.15 2013.11.27 RMB 800,240,434.86

渤海银行股份有限公司天津分行 2010.12.1 2018.11.30 RMB 6.12 420,000,000.00 420,000,000.00

中国光大银行天津分行 2009.4.20 2019.4.19 RMB 6.468 415,000,000.00 435,000,000.00

国家开发银行天津市分行 2010.1.4 2017.1.3 RMB 6.40 128,000,000.00 150,000,000.00

合 计 6,682,240,434.86 4,343,000,000.00

渣打银行北京分行按 5.952%、6.976%和 7.36%利率执行。

5.195.195.195.19 股本

年初数
本次变动增减（+、一）

期末数
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 676,012,606 300,335,834 300,335,834 976,348,440

新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司 20112011201120112011201120112011 年年年年年年年年半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告

64

5.19.1 本公司本期向海航资本、天保投资、燕山投资、天信投资、通合投资、

远景投资和天诚投资发行股份 676,012,606股，本次发行构成反向购买，按《企业会

计准则第 20号——企业合并》的规定编制合并报表。该增发股份业经天职国际会计

师事务所有限公司出具的“天职湘 SJ[2011]594号”验资报告验证。

本次交易前后，公司股权结构对比如下：

股份类别

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量

（股）

持股比例

（%）
1、有限售条件流通股 40,955 0.01 676,053,561 69.24
海航资本 438,401,073 44.90
燕山投资 119,065,736 12.20
天信投资 41,595,017 4.26
天保投资 34,662,514 3.55
远景投资 23,108,342 2.37
通合投资 11,554,171 1.18
天诚投资 7,625,753 0.78
本公司高管持股 40,955 0.01 40,955 0.0042
2、无限售条件流通股 300,294,879 99.99 300,294,879 30.76
舟基集团 33,000,000 10.99 33,000,000 3.38
其他股东 267,294,879 89.00 267,294,879 27.38
3、股份总数 300,335,834 100.00 976,348,440 100.00

5.19.2 上述增发股份已于 2011年 6月 15日收到中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的《证券登记确认书》，本公司本次重组非公开发行的 676,012,606

股人民币普通 A股已办理完毕股份登记手续 。

5.205.205.205.20 资本公积

项 目 年初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 5,584,837,394.00 300,335,834.00 5,284,501,560.00
其他资本公积 60,000,000.00 8,687,939.97 51,312,060.03

合 计 5,644,837,394.00 309,023,773.97 5,335,813,620.03

5.20.1 其他资本公积期初余额 6,000万元是公司控股股东海航资本履行在《新疆

汇通（集团）股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书》

中的承诺（“渤海租赁 2010年度经审计的归属母公司所有者的净利润（合并数）不

低于 3 亿元；若渤海租赁经审计的归属母公司所有者的净利润（合并数）低于当年

新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司新疆汇通（集团）股份有限公司 20112011201120112011201120112011 年年年年年年年年半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告半年度报告

65

的承诺数，则海航资本在上市公司当年年报公告后的 10个工作日内向上市公司以现

金补足实际实现数与承诺数之间的差额。”），支付给渤海租赁 8,000万元作为其 2010

年度净利润（合并数）不足 30,000万元的补偿款；其他资本公积的本期减少为本公

司资产置换收益产生的企业所得税。

5.20.2 股本溢价的本期减少为本公司置换子公司渤海租赁 6.55%股权在本期合

并报表时的抵销数。

5.215.215.215.21 盈余公积

项 目 年初数 本期增加 本期减少 期末数